
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 22 февраля 2017 года  № 139 
 

 

Об образовании временной рабочей группы  

по разработке комплекса мероприятий, направленных на улучшение 

платежной дисциплины со стороны исполнителей коммунальных услуг, 

приобретающих электрическую энергию у гарантирующего поставщика  

для обеспечения энергоснабжением населения Ленинградской области 

 

 

В целях разработки комплекса мероприятий, направленных на улучшение 

платежной дисциплины со стороны исполнителей коммунальных услуг, 

приобретающих электрическую энергию у гарантирующего поставщика  

для обеспечения энергоснабжением населения Ленинградской области, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Образовать временную рабочую группу по разработке комплекса 

мероприятий, направленных на улучшение платежной дисциплины со стороны 

исполнителей коммунальных услуг, приобретающих электрическую энергию  

у гарантирующего поставщика для обеспечения энергоснабжением населения 

Ленинградской области, включив в ее состав следующих представителей 

Законодательного собрания Ленинградской области: 

Алиев Саяд Исбарович – заместитель председателя постоянной комиссии 

по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому комплексу; 

Верниковский Александр Павлович – заместитель председателя 

постоянной комиссии по местному самоуправлению, административно-

территориальному устройству, государственной и муниципальной службе – 

член постоянной комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-

энергетическому комплексу; 

Голиков Юрий Михайлович – заместитель председателя постоянной 

комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому 

комплексу; 

Коваль Никита Олегович – член постоянной комиссии по жилищно-

коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому комплексу; 



2 

 

Коломыцев Михаил Владимирович – председатель постоянной комиссии 

по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому комплексу; 

Кузьмин Николай Алексеевич – председатель постоянной комиссии  

по экологической безопасности и природопользованию; 

Маханек Елена Борисовна – член постоянной комиссии по жилищно-

коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому комплексу; 

Перминов Александр Александрович – председатель постоянной 

комиссии по образованию, науке, культуре, туризму, спорту и делам молодежи; 

Тептина Людмила Анатольевна – член постоянной комиссии по жилищно-

коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому комплексу; 

Блинов Роман Александрович – главный специалист отдела мониторинга 

и систематизации законодательства правового управления; 

Козлова Екатерина Сергеевна – заместитель начальника отдела 

мониторинга и систематизации законодательства правового управления. 

 

2. Предложить Губернатору Ленинградской области А.Ю. Дрозденко  

до 17 марта 2017 года направить в состав указанной рабочей группы 

представителей следующих комитетов Ленинградской области: 

по топливно-энергетическому комплексу; 

по тарифам и ценовой политике; 

государственного финансового контроля. 

 

3. Предложить до 17 марта 2017 года направить своих представителей  

в состав указанной рабочей группы: 

генеральному директору ООО "РКС-энерго" А.Л. Борошнину; 

генеральному директору АО "Петербургская сбытовая компания" 

М.А. Шаскольскому; 

генеральному директору Октябрьского филиала ООО "РУСЭНЕРГОСБЫТ" 

К.Л. Кейсерману. 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на постоянную 

комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому 

комплексу Законодательного собрания Ленинградской области. 

 

5. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


